
COMUNE DI BOLOGNA 

Dipartimento Cura e Qualità del Territorio - Settore Mobilità 
Sostenibile

Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 169664/2014

OGGETTO: SOSPENSIONE ORDINANZA OPERAZIONI "STRADE PULITE" PER AGEVOLAZIONI 
SOSTA RESIDENTI DAL GIORNO 09/06/2014 FINO AL 07/12/2014

I L      D I R E T T O R E

Vista l'Ordinanza P.G. n. 57490/2014 secondo la quale vengono posizionati divieti di sosta al fine 
di poter procedere con le operazioni di pulizia delle strade, secondo percorsi definiti di concerto 
con il Settore Ambiente;
Vista altresì la Delibera P.G. n.154496/2014 adottata dalla Giunta Comunale in data 03/06/2014 
ed attualmente in corso di approvazione da parte del Consiglio, secondo la quale vengono previste 
agevolazioni per la sosta dei residenti sulle strade nell'intorno della zona di Strada Maggiore, 
interessata da provvedimenti di traffico di cui all'Ordinanza P.G. n. 165038/2014, e ricomprese 
all'interno del Settore 2 del Centro Storico;
Ritenuto pertanto opportuno sospendere i provvedimenti di divieti di sosta di cui l'Ordinanza P.G. 
n. 57490/2014 su tutte le strade comprese all'interno del Settore 2;
Considerato che per i motivi di cui sopra, si rende necessario emanare specifica ordinanza di 
sospensione della posa della cartellonistica di divieto di sosta prevista dall'Ordinanza per le 
operazioni "Strade Pulite"
Ai sensi degli art. 5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della Strada" e 
successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;
Visto l'Atto di delega al Sig. Marco Barani - Responsabile dell'U.O.  Nucleo Operativo Interventi, 
PG. n. 98398/2012;

O R D I N A

La sospensione della collocazione della segnaletica di DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
COATTA prevista dall'Ordinanza P.G. n. 57490/2014 dal giorno 09/06/2014 al giorno 
07/12/2014 su tutte le strade di cui al seguente elenco facente parte del Settore 2 del Centro 
Storico :

ALDROVANDI PIAZZA
ALEMAGNA VICOLO
ANGELI  VIA  
BARACCANO PIAZZA 
BARACCANO VIA
BEGATTO  VIA  
BELMELORO  VIA 
BENEDETTO XIV  VIA 
BERSAGLIERI  VIA 
BIANCHETTI  VICOLO 
BOLOGNETTI  VICOLO 
BORCHETTA  VICOLO 
BORGOLOCCHI  VIA  
BORGONUOVO  VIA 
BRAINA  VIA 
BROCCAINDOSSO  VIA 
BROGLIO  VICOLO 
BUTTIERI  VIA 
CALDARESE  VIA 
CARDUCCI PIAZZA 
CARDUCCI VIALE
CARTOLERIA  VIA  
CASTEL TIALTO  VIA 
CASTELLATA  VIA 
CASTIGLIONE  VIA 
CHIARI  VIA 



Pag. 2

COLTELLI  VIA 
CROCE GIULIO CESARE  VIA 
DANTE  VIA 
DEI CARABINIERI  PIAZZETTA 
DUE TORRI  GALLERIA 
ERCOLANI GIAMBATTIST  VIALE 
FANTUZZI  VICOLO 
FARINI  VIA 
FILOPANTI  VIALE 
FONDAZZA  VIA 
GERUSALEMME  VIA
GOZZADINI  VIALE 
GUERRAZZI  VIA 
ISOLANI  CORTE 
LEPROSETTI  VIA 
LUZZO  VIA  
MAGGIORE STRADA
MALGRADO  VICOLO  
MERCANZIA  PIAZZA
 MONTICELLI  VICOLO  
MORANDI GIORGIO  PIAZZETTA  
ORFEO  VIA 
PASCOLI  VIA
PEPOLI  VIA 
PETRONI  VIA 
PIOMBO  VIA  
PORTA CASTIGLIONE  PIAZZA DI PORTA  
PORTA MAGGIORE  PIAZZA DI PORTA  
PORTA RAVEGNANA  PIAZZA 
PORTA SAN VITALE M.  MURA DI PORTA 
PORTA SAN VITALE P.  PIAZZA DI PORTA 
PORTA SANTO STEFANO  PIAZZA DI PORTA 
POSTERLA  VICOLO  
PUNTONI  PIAZZA 
QUADRI  VIA  
REMORSELLA  VIA 
RENI  VIA 
RIALTO  VIA  
SAMPIERI  VIA  
SAN GIACOMO  VIA 
SAN GIOVANNI IN MONT  PIAZZA 
SAN GIULIANO  VIA 
SAN LEONARDO  VIA 
SAN MICHELE  PIAZZA  
SAN PETRONIO VECCHIO  VIA 
SAN VITALE  VIA 
SANTA  VIA  
SANTO STEFANO  VIA 
SELMI  VIA 
SERVI DI MARIA  PIAZZETTA 
SORBELLI  VIA 
TOFFANO  VIA 
TORLEONE  VIA 
VERDI  PIAZZA 
VIAZZOLO  VICOLO 
ZAMBONI  VIA 
ZAMBONI ANTEO  MURA 

A U T O R I Z Z A   

Il corpo di P.M. a modificare i termini  di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico durante 
l'attuazione suddetta  qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero richiederlo.



Pag. 3

D I S P O N E 

Alla Ditta incaricata dello svolgimento del servizio di rimozione Centro dell'Auto" di Grossi 
Sabino con sede in Via della Tecnica 69  San Lazzaro di Savena (Bo): 
la sospensione della collocazione della segnaletica di divieto di sosta di cui all'Ordinanza P.G. n. 
57490/2014, così come disposto dalla presente ordinanza.
 la rimozione della segnaletica di divieto di sosta già eventualmente posizionata come previsto 
dall'Ordinanza P.G. n. 57490/2014;

S O S P E N D E

Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente nel periodo suindicato. 

Dalla Residenza Municipale, 
09/06/2014

per il Direttore di Settore IL 
RESPONSABILE DEL NUCLEO 

OPERATIVO INTERVENTI
Marco Barani

 


